
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21 февраля 2023 года № 3/3 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

Южнопортового района на 

проведение мероприятий в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на 

основании обращения главы управы Южнопортового района И.Ф. Давидовича 

от 16 февраля 2023 года № ЮП-ИСХ-168/23, Совет депутатов муниципального 

округа Южнопортовый решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы 

Южнопортового района на проведение мероприятий по благоустройству и 

содержанию территории Южнопортового района города Москвы на 2023 год 

(приложение).  

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Южнопортовый от 01 декабря 2022 года № 14/6 «О 

согласовании направления средств стимулирования управы Южнопортового 

района на проведение мероприятий в 2023 году». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Направить настоящее решение в управу Южнопортового района 

города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южнопортовый Н.Г. Кувардину. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый               Н.Г. Кувардина



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 21 февраля 2023 года № 3/3 
 

Мероприятия 

по благоустройству и содержанию территории Южнопортового района 

 в 2023 году за счет средств стимулирования управы Южнопортового района 

 города Москвы  

 

п/

п 
Адрес объекта 

Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочна

я  

стоимость работ 

(руб.) 

1 Трофимова ул., д. 28, корп. 1 

ремонт асфальтобетонного 

покрытия; 

замена бортового камня; 

ремонт газона; 

устройство покрытия на  

детской и спортивной 

площадке; 

замена малых архитектурных 

форм; 

реконструкция  контейнерной 

площадки; 

21 234 125,09 

2 Трофимова ул., д. 28, корп. 3 

ремонт асфальтобетонного 

покрытия; 

замена бортового камня; 

ремонт газона; 

устройство покрытия на  

детской площадке; 

замена малых архитектурных 

форм; 

реконструкция  контейнерной 

площадки; 

21 008 528,21 

3 2-я Машиностроения, д. 9 

ремонт асфальтобетонного 

покрытия; 

замена бортового камня; 

ремонт газона; 

устройство покрытия на  

детской и спортивной 

площадке; 

замена малых архитектурных 

форм; 

реконструкция  контейнерной 

площадки; 

29 461 948,22 

4 
Шарикоподшипниковская,  д. 

36/18 

ремонт асфальтобетонного 

покрытия; 

замена бортового камня; 

ремонт газона 

 

6 411 952,51 



5 
Машиностроения 2-я ул.       д. 

7,7 стр. 2 

ремонт асфальтобетонного 

покрытия; 

замена бортового камня; 

ремонт газона; 

устройство покрытия на  

площадках; 

замена малых архитектурных 

форм; 

реконструкция  контейнерной 

площадки; 

ремонт бункерной площадки 

 

22 376 345,97 

6 Трофимова ул., д. 18 
компенсация за установку 

шлагбаумов  
100 000,00 

 Итого  100 592 900,00 

 

 

 
 

 


